PAGE
2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 14.08.2020 № 458-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести раздел 4 Правил проведения публичных торгов по продаже изъятых на основании решения суда объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выявленных объектов культурного наследия либо земельных участков, в границах которых располагаются объекты археологического наследия, находящихся
на территории Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 14.08.2020 № 458-П «Об утверждении Правил проведения публичных торгов по продаже изъятых на основании решения суда объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выявленных объектов культурного наследия либо земельных участков, в границах которых располагаются объекты археологического наследия, находящихся на территории Ульяновской области» изменение, дополнив его, пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. В случае, если аукцион признан несостоявшимся по основанию,
предусмотренному подпунктом 4.1.3 пункта 4.1 настоящего пункта, организатор аукциона в срок не ранее десяти дней, но не позднее одного месяца со дня объявления аукциона несостоявшимся, издаёт распоряжение об условиях проведения повторного аукциона. При этом начальная цена изъятого имущества на повторном аукционе снижается на 15 процентов от рыночной стоимости имущества, установленной отчётом об оценке рыночной стоимости имущества.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин